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Murray N. Rothbard (1926-1995), Avusturya Okulu iktiatçısı ve Amerikan entelek-
tüellerindendir. Modern liberteryenizm ve serbest piyasa anarşizmi üzerine ça-
lışmış ve anarko-kapitalizm kavramını popülerleştirmiştir. Avusturya Okulu’nun 
“kendiliğinden doğan düzen” kavramı üzerinden serbest piyasa ve finansal pi-
yasaları konularını incelemiştir. Devletin ekonomideki yerini hem iktisadî hem de 
siyasî açıdan sert bir şekilde eleştirmiştir. Rothbard’a göre devletin ekonomideki 
konumu, bir hırsızın toplumdaki konumundaki aynıdır. Rothbard, müdahaleceliğin 
her türlüsünün bireylere her açıdan zarar vereceğini ileri sürmüş ve bunu eserle-
rinde göstermiştir. Avusturya Okulu’nun en önemli isimlerinden olan Ludwig von 
Mises’in geliştirdiği “insan davranışı bilimi”nin (praxeology) yaygın olarak anlaşı-
labilmesi için iktisatın araçlarını kullanarak magnum opusu olan İnsan, İktisat ve 
Devlet’i (Man, Economy and State) yazmıştır. Bireylerin eylemlerinin ekonomideki 
yerine ve iktisadî olayların temelinde yatan bireysel davranışların önemine işaret 
ederek, kolektivist ideolojilerin ve teorilerin henüz iktisatın temel problemlerinde 
yanılgıya düştüğünü, bu yüzden bu teorilerin geçerliliklerinin çok sınırlı olduğuna 
vurgu yapmıştır.

Seçilmiş Eserleri
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Murray N. Rothbard’ın (1926–1995) akademik hayattaki katkı-
ları müthiştir, ancak o aynı zamanda halkın ikna edilmesi konusuna da 
çok önem verirdi. Özgür bir toplum ancak genel halkın piyasanın öne-

minin ve devletçiliğin korkunç sonuçlarının farkında olması durumunda sürdü-
rülebilirdir. Rothbard’ın herkesi serbest ekonominin erdemleri konusunda ikna 
etmeyi ummasının sebebi budur. Rothbard’a göre, halkı eğitmek stratejik olarak 
gerekliydi ve ahlâken bir yükümlülüktü. Aynı zamanda çok da eğlenceliydi.

1982’den 1995’e kadar, Free Market Rothbard’ın ekonomik olaylar hakkındaki aylık 
açıklamalarının adresiydi. Teori ve politikayı, entelektüel gücünden asla tâviz verme-
den açık, neşeli düz yazı şeklinde sunardı. Mencken kuralına sâdık kalan Rothbard’ın 
açık yazıları onun açık düşüncesinin bir sonucu idi. Fâiz oranları ve bölgesel vergiler 
gibi konuları tartışırken bile (bunlar iktisatçıların sıkıcı hâle getirmek için çok çalıştık-
ları konulardır) Rothbard hem eğlendirmekte ve hem de öğretmektedir. 

Free Market makaleleri onun bize bıraktığı mirasın önemli bir parçasıdır. Hü-
kümetin bütün birimlerindeki her iki partiyi de (ve onların tüm bağlantılarını da) 
eleştirdiği için, biz onda bir prensipli Avusturya Ekolü iktisatçısı görüyoruz.

İkinci Baskı “Korumacılık ve Zenginliğin Tahribi” adlı Mises Enstitüsü tarafın-
dan 1986’da yayınlanmış bir monografiyi, radikal para reformu için popülist bir 
dava şekillendirmek üzere 1991’de gerçekleşen “Parayı Geri Almak” çalışmasını ve 
Mises’in ölümü üzerine 1973’te yayınlanan kısa, fakat etkileyici bir Mises biyogra-
fisi dâhil edilerek genişletilmiştir.

Ekonomi mesleği ne kadar özelleşirse özelleşsin ve realiteden uzaklaşırsa uzak-
laşsın, Rothbard doğruyu dâima daha kapsamlı şekilde iletmenin mümkün oldu-
ğunu ispatlamaktadır. Rothbard başka alanlarda olduğu gibi bu alanda da bize yol 
göstermektedir. 

Llewellyn H. Rockwell, Jr.
Auburn, Alabama

Ocak 2006
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